

Resultado Geral do Processo

Processo PE nº 0020/2022 - PL 0139/2022

Item	Produto	Qtde	Un	Situação	R\$ Un. Est.	R\$ Total	R\$ Un.	R\$ Total	Fornecedor	Marca	CNPJ	Dif (%)	Dif R\$
0001	Batedor de aço inox 37,4cm.	8	UN	Homologado	79,90	639,20	22,80	182,40	Roberto Tessaro & Cia Ltda	UPHOME	85.248.680/0001-10	-71,46	-456,80
0002	Batedor de ovos de metal com raspador silicone 30cm.	7	UN	Homologado	39,90	279,30	11,00	77,00	Roberto Tessaro & Cia Ltda	UPHOME	85.248.680/0001-10	-72,43	-202,30
0003	Bule de alumínio grande nº 14 - capacidade mínimo 2,1 litros.	20	UN	Homologado	59,97	1.199,40	27,60	552,00	Roberto Tessaro & Cia Ltda	TMAC	85.248.680/0001-10	-53,98	-647,40
0004	Chaleira craqueada nº 18 - material da alça baquelite, tampa em alumínio de no mínimo 3,0 litros.	14	UN	Homologado	79,90	1.118,60	64,30	900,20	EONIX COMERCIAL EIRELI LTDA	pato branco	05.937.672/0001-41	-19,52	-218,40
0005	Colher de inox - 33cm.	48	UN	Homologado	22,99	1.103,52	7,90	379,20	Roberto Tessaro & Cia Ltda	csimonagio	85.248.680/0001-10	-65,64	-724,32
0006	Colher de mesa em aço inoxidável - avulsa, cabo em polipropileno. Cor a definir.	1.426	UN	Homologado	3,99	5.689,74	1,30	1.853,80	Roberto Tessaro & Cia Ltda	simonagio	85.248.680/0001-10	-67,42	-3.835,94
0007	Concha de inox, com cabo em polipropileno.	36	UN	Homologado	25,99	935,64	11,44	411,84	Roberto Tessaro & Cia Ltda	UPHOME	85.248.680/0001-10	-55,98	-523,80
0008	Cortador de pizza inox com cabo polipropileno.	11	UN	Homologado	29,99	329,89	8,89	97,79	SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	Ref: 3781, inox C/cabo plástico	10.614.788/0001-80	-70,36	-232,10
0009	Cutelo de aço inox 5 polegadas com cabo de polipropileno.	17	UN	Homologado	34,99	594,83	27,90	474,30	Roberto Tessaro & Cia Ltda	SIMNONAGIO	85.248.680/0001-10	-20,26	-120,53
0010	Espátula inox para cozinha nº 05, com cabo de madeira tratada, rebites de alumínio.	19	UN	Homologado	44,90	853,10	14,90	283,10	Roberto Tessaro & Cia Ltda	DISSOLE	85.248.680/0001-10	-66,82	-570,00
0011	Espátula de silicone e bambu (1,10x6,0x28cm).	11	UN	Homologado	22,99	252,89	11,70	128,70	Roberto Tessaro & Cia Ltda	UPHOME	85.248.680/0001-10	-49,11	-124,19
0012	Espumadeira de aço inox: dimensões do produto (CxLxA): 335x103x52mm) diâmetro 34cm, espessura 2,0mm.	37	UN	Homologado	29,99	1.109,63	11,20	414,40	Roberto Tessaro & Cia Ltda	UPHOME	85.248.680/0001-10	-62,65	-695,23



0013	Faca de churrasco de inox 5 polegadas com cabo de polipropileno - cor a definir.	1.426	UN	Homologado	3,99	5.689,74	1,36	1.939,36	Roberto Tessaro & Cia Ltda	simonagio	85.248.680/0001-10	-65,91	-3.750,38
0014	Faca inox 7 polegadas, cabo de polipropileno.	34	UN	Homologado	22,99	781,66	9,45	321,30	Roberto Tessaro & Cia Ltda	simonagio	85.248.680/0001-10	-58,90	-460,36
0015	Forma de bolo redonda nº 32, em alumínio polido com alto brilho (32cm de diâmetro e capacidade de 5,3 litros).	33	UN	Homologado	44,99	1.484,67	23,25	767,25	SCHUTZ ATACADISTA LTDA	nacional	31.551.960/0001-73	-48,32	-717,42
0016	Garfo de mesa lâmina de aço inox e cabo de polipropileno - cor a definir.	1.426	UN	Homologado	3,99	5.689,74	1,38	1.967,88	Roberto Tessaro & Cia Ltda	simonagio	85.248.680/0001-10	-65,41	-3.721,86
0017	Jarra plástica com tampa, capacidade 4,0 litros.	120	UN	Homologado	19,99	2.398,80	14,00	1.680,00	Roberto Tessaro & Cia Ltda	PLASUTIL	85.248.680/0001-10	-29,96	-718,80
0018	Leiteira de alumínio revestimento cerâmico - 12cm (1 litro).	22	UN	Homologado	59,99	1.319,78	38,00	836,00	Roberto Tessaro & Cia Ltda	T-MAC	85.248.680/0001-10	-36,66	-483,78
0019	Caixa organizadora com tampa e trava, capacidade de 10 litros (29,3x41x13,6), material plástico injetado transparente.	91	UN	Homologado	49,99	4.549,09	17,55	1.597,05	Roberto Tessaro & Cia Ltda	PLASUTIL	85.248.680/0001-10	-64,89	-2.952,04
0020	Caixa plástica com tampa transparente, multiuso em plástico polipropileno, capacidade 11 litros (12,6x40,8x29), transparente.	68	UN	Homologado	34,99	2.379,32	17,00	1.156,00	Roberto Tessaro & Cia Ltda	PLASUTIL	85.248.680/0001-10	-51,41	-1.223,32
0021	Caixa organizadora baixa, transparente, capacidade mínima 28 litros, com tampa e trava (56,4x38,5x20,1), material plástico polipropileno.	68	UN	Homologado	79,99	5.439,32	33,10	2.250,80	Roberto Tessaro & Cia Ltda	PLASUTIL	85.248.680/0001-10	-58,62	-3.188,52



0022	Organizador plástico polipropileno baixo, capacidade de 06 litros, com tampa e trava (31,8x22,8x13,1), transparente.	62	UN	Homologado	29,90	1.853,80	12,98	804,76	COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA	0122	29.322.621/0001-73	-56,59	-1.049,04
0023	Peneira de inox 14cm (29x13,6x4).	32	UN	Homologado	12,99	415,68	10,92	349,44	SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	Ref: 5001, 14cm, inox	10.614.788/0001-80	-15,94	-66,24
0024	Pote plástico polipropileno 1,2 litros (21x13x7cm), com tampa, transparente.	300	UN	Homologado	5,99	1.797,00	4,90	1.470,00	Roberto Tessaro & Cia Ltda	plasutil	85.248.680/0001-10	-18,20	-327,00
0025	Ralador 6 faces 8,37" em inox de 22cm. medidas do produto: altura da lâmina de corte: 16,8cm largura (maior inferior): 8,2x5,5x5,5cm (menor superior): 7x5x5cm.	39	UN	Homologado	39,90	1.556,10	24,50	955,50	Roberto Tessaro & Cia Ltda	UPHOME	85.248.680/0001-10	-38,60	-600,60
0026	Rolo massa móvel 43x5,8cm - material madeira (diâmetro 5,8cm, comprimento 43cm.	14	UN	Homologado	19,99	279,86	15,90	222,60	Roberto Tessaro & Cia Ltda	plavale648	85.248.680/0001-10	-20,46	-57,26
0027	Saladeira funda em melamina 25cm.	66	UN	Homologado	34,90	2.303,40	32,00	2.112,00	Roberto Tessaro & Cia Ltda	PLASUTIL	85.248.680/0001-10	-8,31	-191,40
0028	Caixa organizadora de polipropileno 19,8 litros, alta com tampa e trava (40x29x24), transparente.	70	UN	Homologado	39,99	2.799,30	24,00	1.680,00	COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA	0123	29.322.621/0001-73	-39,98	-1.119,30
0029	Caixa organizadora em polipropileno baixa, capacidade de 42 litros com tampa e trava.	32	UN	Homologado	129,99	4.159,68	51,00	1.632,00	Roberto Tessaro & Cia Ltda	plasutil	85.248.680/0001-10	-60,77	-2.527,68
0030	Caixa trama em polipropileno, com tampa encaixada e abertura nas laterais, capacidade mínima 4,7 litros (27,3x18,6x12,8) - cor a definir.	40	UN	Homologado	19,99	799,60	13,76	550,40	COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA	1110	29.322.621/0001-73	-31,17	-249,20



0031	Faca para pão - com lâmina em inox e cabo em polipropileno (21x2,5cm).	50	UN	Homologado	18,96	948,00	9,98	499,00	Roberto Tessaro & Cia Ltda	simonagio	85.248.680/0001-10	-47,36	-449,00
0032	Botijão térmico 6 litros - parede externa em polietileno, isolamento em poliuretano e demais partes em polipropileno que proporcionam uma capacidade térmica diferenciada. Possui torneira com travamento para servir, bocal superior em ta...(Conforme Edital)	52	UN	Homologado	199,99	10.399,48	107,00	5.564,00	Roberto Tessaro & Cia Ltda	INVICTA	85.248.680/0001-10	-46,50	-4.835,48
0033	Assadeira lasanheira de vidro temperado com tampa - 5 litros.	78	UN	Homologado	69,90	5.452,20	41,00	3.198,00	Objetiva Comercio de Equipamentos Ltda Me	MARINEX	11.499.653/0001-83	-41,34	-2.254,20
0034	Boleira com tampa e pezinho removível - material plástico polipropileno, cor a definir.	62	UN	Homologado	44,99	2.789,38	43,90	2.721,80	Roberto Tessaro & Cia Ltda	plasutil	85.248.680/0001-10	-2,42	-67,58
0035	Escorredor de 30cm de aço inox (34x13x30cm).	21	UN	Homologado	59,99	1.259,79	34,90	732,90	SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	Ref: 14866, inox, 31cm	10.614.788/0001-80	-41,82	-526,89
0036	Panela de alumínio nº 38 com tampa - capacidade 20 litros.	29	UN	Homologado	199,99	5.799,71	89,90	2.607,10	Roberto Tessaro & Cia Ltda	T-MAC	85.248.680/0001-10	-55,05	-3.192,61
0037	Assadeira de bolo forma retangular, borda alta de alumínio nº 04.	33	UN	Homologado	35,90	1.184,70	19,95	658,35	SCHUTZ ATACADISTA LTDA	nacional	31.551.960/0001-73	-44,43	-526,35
0038	Caldeirão de hotel nº 30, em alumínio - capacidade 18 litros.	27	UN	Homologado	179,99	4.859,73	85,00	2.295,00	Roberto Tessaro & Cia Ltda	T-MAC	85.248.680/0001-10	-52,78	-2.564,73
0039	Canecas tulipa de cerâmica, 330ml - cor a definir.	566	UN	Homologado	14,99	8.484,34	14,30	8.093,80	Roberto Tessaro & Cia Ltda	OXFORD	85.248.680/0001-10	-4,60	-390,54
0040	Taça de sobremesa SW vidro de 220ml.	500	UN	Homologado	17,90	8.950,00	6,95	3.475,00	Roberto Tessaro & Cia Ltda	nadir	85.248.680/0001-10	-61,17	-5.475,00
0041	Panela caçarola de alumínio grosso nº 45, capacidade de 31,5 litros.	8	UN	Homologado	499,99	3.999,92	143,90	1.151,20	SCHUTZ ATACADISTA LTDA	nacional	31.551.960/0001-73	-71,22	-2.848,72



0042	Cuia de chimarrão grande, porongo natural com pé de metal.	16	UN	Homologado	59,99	959,84	59,99	959,84	Roberto Tessaro & Cia Ltda	GAUCHO	85.248.680/0001-10	-0,00	-0,00
TOTAL						114.889,37		60.003,06				47,77	54.886,31

